
 

www.curia.europa.eu 

Tisk a informace  

 Soudní dvůr Evropské unie  

TISKOVÁ ZPRÁVA č. 140/15 

V Lucemburku dne 25. listopadu 2015 

 
 

 

Pan Alfredo Calot Escobar byl opětovně jmenován vedoucím soudní kanceláře 
Soudního dvora 

 

Pan Alfredo Calot Escobar, který je od 7. října 2010 vedoucím soudní kanceláře Soudního dvora, 
byl dne 27. října 2015 Soudním dvorem opětovně jmenován do této funkce na šestileté funkční 
období, a sice od 7. října 2016 do 6. října 2022.  

Vedoucí soudní kanceláře Soudního dvora je rovněž generálním tajemníkem tohoto orgánu. Je 
jmenován soudci a generálními advokáty Soudního dvora na dobu šesti let; jmenován může být 
i opětovně. 

Životopis 

Narozen v roce 1961, p. Calot Escobar je držitelem diplomu v oboru právo na univerzitě ve 
Valencii (studia v letech 1979–1984). Do roku 1986 byl obchodním analytikem u Rady obchodních 
komor Valencijského autonomního společenství, poté se stal v roce 1986 právníkem lingvistou a 
v roce 1990 právníkem revizorem u Soudního dvora Evropských společenství a v roce 1993 byl 
jmenován radou na odboru tisku a informací Soudního dvora. V roce 1995 přechází do 
Evropského parlamentu jako rada na sekretariátu institucionálního výboru. Následujícího roku byl 
jmenován poradcem vedoucího soudní kanceláře Soudního dvora a tuto funkci vykonával až do 
roku 1999, kdy byl detašován jako referendář u Soudního dvora. V letech 2000 až 2001 byl 
vedoucím španělského překladatelského oddělení Soudního dvora a poté byl jmenován ředitelem 
a následně generálním ředitelem překladatelské služby Soudního dvora. Tyto funkce zastával až 
do 7. října 2010, kdy byl zvolen vedoucím soudní kanceláře Soudního dvora. 

 

Neoficiální dokument pro potřeby sdělovacích prostředků, který nezavazuje Soudní dvůr. 

Kontaktní osoba pro tisk: Balázs Lehoczki  (+352) 4303 5499 

 

 


